
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. 53 del 15/11/2023 

 

 
 
 
 

ATTI DEL PRESIDENTE 
 

Atto n. 53 ADW  del 15/11/2023 
 

Oggetto:  Avviso 31/2023 - Procedura di valutazione comparativa, per titoli e 
colloquio, per il conferimento dell’incarico di Consigliere/a di Fiducia 
dell’OGS per la prevenzione e la lotta contro il mobbing e le molestie 
morali e sessuali nell’ambiente di lavoro. Affidamento dell’incarico all’Avv. 
Francesca Pidone.    

 

IL PRESIDENTE 

 
Visto l’art. 5 del Codice di condotta dell’OGS “Consigliere di fiducia”, che prevede che “(…) il 

Consigliere di Fiducia è nominato dal Presidente dell’OGS”; 

richiamata  la determinazione della Direttrice Generale n. 421 ADW del 31/08/2023 “Procedura di 
attribuzione dell’incarico di Consigliere/a di fiducia ai sensi del Codice di Condotta 
dell’OGS: approvazione ed emanazione dell'avviso pubblico”; 

richiamata       la determinazione della Direttrice Generale n. 489 ADW del 05/10/2023 “Procedura di 
attribuzione dell’incarico di Consigliere/a di fiducia ai sensi del Codice di Condotta 
dell’OGS: nomina della Commissione di valutazione.”; 

preso atto dei verbali redatti dalla Commissione di valutazione, dopo aver provveduto 
all’espletamento dei lavori, che indicano il nominativo dell’avv. Francesca Pidone quale 
candidata idonea per lo svolgimento delle attività richieste; 

informato il CUG al riguardo; 

acquisita la disponibilità dell’interessata all’assunzione dell’incarico alle condizioni e nei termini 
previsti; 

 

DISPONE 
 

1. di nominare Consigliera di fiducia dell’OGS l’avv. Francesca Pidone, giudice onorario di 
pace presso il Tribunale di Firenze, Consigliera di fiducia della Scuola IMT Alti Studi di 
Lucca, Consigliera di fiducia della Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati di 
Trieste, Consigliera di fiducia del Conservatorio di musica Giuseppe Tartini di Trieste; 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. 53 del 15/11/2023 

2. di stabilire la durata dell’incarico in 36 mesi, rinnovabile una sola volta ai sensi di quanto 
statuito dall’art. 5 del Codice di Condotta dell’Ente;  

3. che la spesa omnicomprensiva di euro 10.800 per lo svolgimento dell’incarico trova 
copertura sul capitolo 31401. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

La Direttrice Generale 
           Dott.ssa Paola Del Negro 
 
 

 Il Presidente 

  Prof. Nicola Casagli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. 53 del 15/11/2023 

 

 

 



 Atto n. 53 del 15/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 15/11/2023 13:41:15
IMPRONTA: 6956F8E88BBAF1715FA9ED84B2964057ADC573C31949E760F47AA5B494DE4E13
          ADC573C31949E760F47AA5B494DE4E13F33A4FC91C9AE94606A31063CD90DBC0
          F33A4FC91C9AE94606A31063CD90DBC0B83C34009F45630340AC16A173E89DD7
          B83C34009F45630340AC16A173E89DD7ACF0DA90094437F4771FA83055FD651A

NOME: CASAGLI NICOLA
CODICE FISCALE: CSGNCL65P29E625R
DATA FIRMA: 15/11/2023 13:44:21
IMPRONTA: 27489E4EA4E6978DE70B4C3C344E1081CAF3CF353DE097C17B1B3694B32233F0
          CAF3CF353DE097C17B1B3694B32233F04104E2C2D87C9D1438BD108EF32FA067
          4104E2C2D87C9D1438BD108EF32FA0677517143E948CEDEFB8C5A6902F3C4B77
          7517143E948CEDEFB8C5A6902F3C4B778160B0E503A156A3CA85323D7C2D39E9


